
会員各位   

（公社）愛知建築士会 

                              名古屋名南支部 支部長 鈴木琢夫 

 

   令和５年度 名古屋名南支部 研修見学会のご案内 

  

 拝啓 五月雨に潤う入梅の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動にご協力いただき厚く御礼を申し上げます。 

さて今年度の名南支部研修見学会は、株式会社淺沼組名古屋支店に伺います。建築家の川島範久氏をデザイ

ンパートナーとして迎え、築 30 年の建物を 2021 年にリニューアル。素材と技術のハイブリットで環境負荷を

最小限に抑え、自然（土、木、植物）と人間の新しい関わり方を追求しコロナ禍における新しいオフィス像を

提示しています。オフィス以外にも展開が可能なプランであり、ストックが大量に存在する中層規模ビルを有

効的に活用する新たな可能性も示しています。今回の設計を担当された淺沼組名古屋支店 長谷川支店長（（プ

ロジェクト時：設計リーダー）様にご案内いただくことになり、リアルな苦労話なども伺うことができそうで

す。 

多くの皆様にご参加頂きたく、午前と午後の 2回開催致します。是非ご参加下さい。 

敬具 

                                                               

                                                

改修前         改修後 

 

開 催 日 ： 令和５年７月１４日（金）                         

集合場所 ： 株式会社淺沼組名古屋支店（名古屋市中村区名駅南 3丁目 3-44 /（駐車場はありません）                        

集合時間 ： 午前の部 AM１０:００  

午後の部 PM ２:００（   

募集人員 ： 各回ともに定員１５名 

参 加 費 ： 会員（専攻建築士）  ￥５００－ 

  会員         ￥６００－ 

一般（専攻建築士）  ￥７００－ 

一般         ￥８００－ 

       学生         ￥５００－   （参加費は、当日徴収いたします）                           

申込方法 ： 右記のＱＲコードからお申込みください      （（ 

       申込み締切りは ７月２日です      （〈午前の部〉      〈午後の部〉                  

                    （（（（（（（ （        （  

お問合せ ： 名南支部研修委員 南川まで 

       space.minamikawa@gmail.com（（（/（（090-6086-4222（（（ 

mailto:space.minamikawa@gmail.com

